
Terça, 09 de Janeiro de 2024 | ANO: 5 | Nº 819 | ISSN 2764-1678

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 .................................................................................................. 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 .................................................................................................. 3

Página 1/4



Terça, 09 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 819
ISSN 2764-1678 

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

TRANSPORTES, torna público para o conhecimento dos

interessados, o resultado do processo de contratação Pregão

Eletrônico nº 021/2023, aberto em 18 de Dezembro de 2023

às 08:00, que teve como objeto CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO

EM BLOCO SEXTAVADO EM RUAS DO MUNICÍPIO

DE DAVINÓPOLIS - MA, CONFORME TERMO DE

REFERÊNCIA, na seguinte conformidade: NASCIMENTO

SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

— CNPJ: 14.794.268/0001-57 — VALOR FINAL: R$

1.830.362,53.  Davinópolis - MA, 9 de Janeiro de

2024. Madson Carlos Chaves Sipaúba — Secretário

Municipal de Infraestrutura e Transportes

Publicado por: Vanderson Campelo dos Santos

Código identificador: yvjlvjjxer20240109200117

Página 2/4



Terça, 09 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 819
ISSN 2764-1678 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃODADOS DO PROCESSONº PROCESSO ADMINISTRATIVO:0041.2023Nº PROCESSO

DE CONTRATAÇÃO:021/2023MODALIDADE:PREGÃO ELETRÔNICOÓRGÃO GERENCIADOR:SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTESÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)OBJETO:CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM

BLOCO SEXTAVADO EM RUAS DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS - MA, CONFORME TERMO DE

REFERÊNCIAVALOR TOTAL ADJUDICADO:R$ 1.830.362,53 (um milhão, oitocentos e trinta mil, trezentos e sessenta e

dois reais e cinquenta e três centavos)PREÂMBULOAos 9 de Janeiro de 2024, após analisado o resultado do Pregão

Eletrônico n° 021/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, com base no inciso IV do artigo 43 da Lei Federal

8.666/93, HOMOLOGO a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em

conformidade com o Quadro de Homologação.QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃONASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS EIRELI | 14.794.268/0001-57Total de Itens: 1 | Valor Total: R$ 1.830.362,53 (um milhão, oitocentos

e trinta mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta e três centavos)ItemDescriçãoMarcaUnidadeQuant.R$ Unit.R$

Total1PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO EM RUAS

DO MUNICIPIO DE DAVINÓPOLIS - MA LOCALIDADE: BAIRRO CENTRO E BAIRRO UNIÃO, SEDE DO

MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIASERVICOSERVIÇO1R$ 1.830.362,53R$

1.830.362,53Total GeralR$ 1.830.362,53  Total GeralR$ 1.830.362,53Davinópolis - MA, 9 de Janeiro de 2024. Raimundo

Nonato de Almeida dos Santos — Autoridade Competente

Publicado por: Vanderson Campelo dos Santos

Código identificador: licow6ych20240109200112

Página 3/4



Terça, 09 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 819
ISSN 2764-1678 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Miquéias Vieira Santos
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023



		2024-01-10T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1




